
ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2 полугодие 2025 - 2026 уч.г.
МАОУ НМО "СОШ №1" (г. Новая Ляля)

УТВЕРЖДЕНО
 Приказ от 12.01.2026 № 02

Список сокращений:

Уровень
 ОО

КР - контрольная работа
 ПР - проверочная работа
 ДР - диагностическая работа
 СД - стартовая диагностика
 ПА - промежуточная аттестация

Региональный
 уровень

РСИ - региональное сопоставительное исследование
 РТЭ - региональный тренировочный экзамен

Федеральный
 уровень

ВПР - Всероссийская проверочная работа
 НСИКО - национальные сопоставительные исследования качества образования
 ИС(И) - итоговое сочинение (изложение)
 ИС - итоговое собеседование
 ГИА - государственная итоговая аттестация
Тр ЕГЭ - тренировочный единый государственный экзамен

1 класс 2025/2026 учебный год
Всего 

оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет класс

месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
1а

ПА

0 85 0,00%
1б 0 85 0,00%

Математика
1а 0 68 0,00%
1б 0 68 0,00%

Литературное чтение
1а 0 68 0,00%
1б 0 68 0,00%

Окружающий мир
1а 0 34 0,00%
1б 0 34 0,00%

ИЗО
1а 0 17 0,00%
1б 0 17 0,00%

Музыка
1а 0 17 0,00%
1б 0 17 0,00%

Труд (технология)
1а 0 17 0,00%
1б 0 17 0,00%

Физическая культура
1а 0 54 0,00%
1б 0 54 0,00%

2 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет класс
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
2а КР 21.01 КР 06.03 КР 07.04

ПА

3 90 3,33%
2б КР 21.01 КР 06.03 КР 07.04 3 90 3,33%

Математика
2а КР 10.02 КР 14.04 КР 06.05 3 72 4,17%
2б КР 10.02 КР 14.04 КР 06.05 3 72 4,17%

Литературное чтение
2а КР 30.01 КР 05.05 2 72 2,78%
2б КР 30.01 КР 05.05 2 72 2,78%

Окружающий мир
2а КР 22.01 КР 17.04 2 36 5,56%
2б КР 22.01 КР 17.04 2 36 5,56%

Иностранный язык (английский) 2а КР 21.04 1 36 2,78%
2б КР 21.04 1 36 2,78%

Иностранный язык 
 (немецкий)

2а КР 21.04 1 36 2,78%
2б КР 21.04 1 36 2,78%

ИЗО
2а 0 18 0,00%
2б 0 18 0,00%

Музыка
2а КР 15.04 1 18 5,56%
2б КР 15.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
2а КР 08.05 1 18 5,56%
2б КР 08.05 1 18 5,56%

Физическая культура
2а 0 36 0,00%
2б 0 36 0,00%

Математика вокруг нас
2а 0 18 0,00%
2б 0 18 0,00%

3 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет класс
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
3а КР 04.03 КР 25.03

ПА

2 90 2,22%
3б КР 04.03 КР 26.03 2 90 2,22%

Математика
3а КР 04.02 КР 03.03 КР 23.04 3 72 4,17%
3б КР 04.02 КР 03.03 КР 23.04 3 72 4,17%

Литературное чтение
3а КР 11.03 КР 24.04 2 72 2,78%
3б КР 13.03 КР 24.04 2 72 2,78%

Окружающий мир
3а КР 13.02 КР 06.03 КР 17.04 3 36 8,33%
3б КР 12.02 КР 05.03 КР 16.04 3 36 8,33%

Иностранный язык (английский)
3а КР 21.04 1 36 2,78%
3б КР 21.04 1 36 2,78%

Иностранный язык 
 (немецкий)

3а КР 21.04 1 36 2,78%
3б КР 21.04 1 36 2,78%

ИЗО
3а 0 18 0,00%



Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

ИЗО
3б

ПА

0 18 0,00%

Музыка
3а КР 09.04 1 18 5,56%
3б КР 10.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
3а 0 18 0,00%
3б 0 18 0,00%

Физическая культура
3а 0 36 0,00%
3б 0 36 0,00%

Математика вокруг нас
3а 0 18 0,00%
3б 0 18 0,00%

4 класс Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет класс
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
4а КР 04.02 КР 11.03 КР 14.04

ВПР ПА

4 90 4,44%
4б КР 04.02 КР 11.03 КР 14.04 4 90 4,44%

Математика
4а КР 05.02 КР 03.03 КР 09.04 4 70 5,71%
4б КР 05.02 КР 03.03 КР 09.04 4 70 5,71%

Литературное чтение
4а КР 20.01 КР 12.02 КР 20.03 4 70 5,71%
4б КР 20.01 КР 12.02 КР 20.03 4 70 5,71%

Окружающий мир
4а КР 21.01 КР 25.02 3 36 8,33%
4б КР 21.01 КР 25.02 3 36 8,33%

Иностранный язык (английский)
4а КР 24.03 2 36 5,56%
4б КР 24.03 2 36 5,56%

Основы религиозных культур 
 и светской этики

4а 0 18 0,00%
4б 0 18 0,00%

ИЗО
4а 0 18 0,00%
4б 0 18 0,00%

Музыка
4а КР 15.04 1 18 5,56%
4б КР 15.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
4а КР 13.03 1 18 5,56%
4б КР 13.03 1 18 5,56%

Физическая культура
4а 0 36 0,00%
4б 0 36 0,00%

5 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
5а КР 06.02. КР 19.03

ВПР

ПА

3 90 3,33%
5б КР 06.02 КР 19.03 3 90 3,33%

Литература
5а 1 54 1,85%
5б 1 54 1,85%

Иностранный язык (английский)
5а КР 17.04 2 54 3,70%
5б КР 17.04 2 54 3,70%

Иностранный язык 
 (немецкий)

5а КР 17.04 2 54 3,70%
5б КР 16.04 2 54 3,70%

Математика
5а КР 10.03 3 90 1,11%
5б КР 10.03 3 90 3,33%

История
5а КР 20.02 2 54 3,70%
5б КР 20.02 2 54 3,70%

География
5а КР 11.03 1 18 5,56%
5б КР 11.03 1 18 5,56%

Биология
5а КР 16.03 1 18 5,56%
5б КР 16.03 1 18 5,56%

ИЗО
5а 0 18 0,00%
5б 0 18 0,00%

Музыка
5а КР 09.04 1 18 5,56%
5б КР 09.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
5а 0 36 0,00%
5б 0 36 0,00%

Физическая культура
5а КР  15.04 1 36 2,78%
5б КР 15.04 1 36 2,78%

Школа безопасности
5а ПА 12.05 1 18 5,56%
5б ПА 12.05 1 18 5,56%

Интеллектуальный конструктор:
 ступени к проекту

5а ПА 15.05 1 18 5,56%
5б ПА 15.05 1 18 5,56%

6 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
6а КР 15.01 КР 09.02 КР 10.03

ВПР
ПА

4 108 3,70%
6б КР 15.01 КР 09.02 КР 10.03 4 108 3,70%

Литература
6а КР 04.02 2 54 3,70%
6б КР 04.02 2 54 3,70%

Иностранный язык (английский)
6а КР 17.04 2 54 3,70%
6б КР 17.04 2 54 3,70%

Иностранный язык 
 (немецкий)

6а КР 17.04 2 54 3,70%
6б КР 17.04 2 54 3,70%

Математика
6а КР 03.02 КР 07.04 4 90 4,44%
6б КР 03.02 КР 07.04 4 90 4,44%

История
6а 1 54 1,85%
6б 1 54 1,85%

География
6а КР 18.02 1 18 5,56%



Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

География
6б КР 18.02

ВПР
ПА

1 18 5,56%

Биология
6а КР 18.03 1 18 5,56%
6б КР 18.03 1 18 5,56%

ИЗО
6а 0 18 0,00%
6б 0 18 0,00%

Музыка
6а КР 14.04 1 18 5,56%
6б КР 14.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
6а 0 36 0,00%
6б 0 36 0,00%

Физическая культура
6а 0 36 0,00%
6б 0 36 0,00%

ОДНКНР
6а 0 18 0,00%
6б 0 18 0,00%

Интеллектуальный конструктор:
 ступени к проекту

6а ПА 15.05 1 18 5,56%
6б ПА 15.05 1 18 5,56%

7 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
7а КР 12.0.2 КР 12.03

ВПР

ПА

3 72 4,17%
7б КР 23.01 КР 03.03 3 72 4,17%
7в КР 12.02 КР 12.03 3 72 4,17%

Литература
7а КР 19.02 2 36 5,56%
7б КР 27.01 2 36 5,56%
7в КР 19.02 2 36 5,56%

Иностранный язык
 (английский)

7а КР 16.04 2 54 3,70%
7б КР 17.04 2 54 3,70%
7в КР 17.04 2 54 3,70%

Иностранный язык
 (немецкий)

7а КР 16.04 2 54 3,70%
7б КР 17.04 2 54 3,70%
7в КР 17.04 2 54 3,70%

Алгебра
7а КР 19.01 КР 02.03 4 54 7,41%
7б КР 19.01 КР 02.03 4 54 7,41%
7в КР 19.01 КР 02.03 4 54 7,41%

Геометрия
7а КР 21.01 КР 10.03 2 36 5,56%
7б КР 21.01 КР 10.03 2 36 5,56%
7в КР 21.01 КР 10.03 2 36 5,56%

Вероятность и статистика
7а КР 15.01 1 18 5,56%
7б КР 15.01 1 18 5,56%
7в КР 15.01 1 18 5,56%

Информатика
7а 0 18 0,00%
7б 0 18 0,00%
7в 0 18 0,00%

История
7а КР 17.02 2 54 3,70%
7б КР 17.02 2 54 3,70%
7в КР 17.02 2 54 3,70%

География
7а КР 20.02 КР 20.03 2 36 5,56%
7б КР 20.02 КР 20.03 2 36 5,56%
7в КР 20.02 КР 20.03 2 36 5,56%

Физика
7а  КР 06.02 КР 17.03 2 36 5,56%
7б КР 06.02 КР 17.03 2 36 5,56%
7в КР 06.02 КР 17.03 2 36 5,56%

Биология
7а КР 19.03 1 18 5,56%
7б КР 19.03 1 18 5,56%
7в КР 19.03 1 18 5,56%

ИЗО
7а 0 18 0,00%
7б 0 18 0,00%
7в 0 18 0,00%

Музыка
7а КР 10.04 1 18 5,56%
7б КР 10.04 1 18 5,56%
7в КР 10.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
7а 0 36 0,00%
7б 0 36 0,00%
7в 0 36 0,00%

Физическая культура
7а 0 36 0,00%
7б 0 36 0,00%
7в 0 36 0,00%

Введение в химию
7а ПА 13.05 1 18 5,56%
7б ПА 13.05 1 18 5,56%
7в ПА 13.05 1 18 5,56%

Интеллектуальный конструктор:
 ступени к проекту

7а ПА 12.05 1 18 5,56%
7б ПА 12.05 1 18 5,56%
7в ПА 12.05 1 18 5,56%

8 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
8а КР 05.02

ВПР

ПА

2 54 3,70%
8б КР 05.02 2 54 3,70%
8в КР 05.02 2 54 3,70%

Литература
8а КР 13.04 2 36 5,56%
8б КР 13.04 2 36 5,56%
8в КР 13.04 2 36 5,56%



Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Иностранный язык
 (английский)

8а КР 17.04

ВПР

ПА

2 54 3,70%
8б КР 17.04 2 54 3,70%
8в КР 18.04 2 54 3,70%

Алгебра
8а КР 10.02 КР 08.04 4 54 7,41%
8б КР 10.02 КР 08.04 4 54 7,41%
8в КР 10.02 КР 08.04 4 54 7,41%

Геометрия
8а КР 17.02 КР 24.03 2 36 5,56%
8б КР 17.02 КР 24.03 2 36 5,56%
8в КР 17.02 КР 24.03 2 36 5,56%

Вероятность и статистика
8а КР 29.04 1 18 5,56%
8б КР 29.04 1 18 5,56%
8в КР 29.04 1 18 5,56%

Информатика
8а 0 18 0,00%
8б 0 18 0,00%
8в 0 18 0,00%

История
8а 1 36 2,78%
8б 1 36 2,78%
8в 1 36 2,78%

География
8а КР 11.02 КР 15.04 2 36 5,56%
8б КР 11.02 КР 15.04 2 36 5,56%
8в КР 11.02 КР 15.04 2 36 5,56%

Физика
8а КР 17.03. 3 36 8,33%
8б КР 17.03. 3 36 8,33%
8в КР 17.03. 3 36 8,33%

Химия
8а КР 27.03 3 36 8,33%
8б КР 27.03 3 36 8,33%
8в КР 27.03 3 36 8,33%

Биология
8а КР 19.03 1 36 2,78%
8б КР 19.03 1 36 2,78%
8в КР 19.03 1 36 2,78%

Музыка
8а КР 07.04 1 18 5,56%
8б КР 07.04 1 18 5,56%
8в КР 07.04 1 18 5,56%

Труд (технология)
8а 0 18 0,00%
8б 0 18 0,00%
8в 0 18 0,00%

Основы безопасности
 и защиты Родины

8а КР 27.04 1 18 5,56%
8б КР 27.04 1 18 5,56%
8в КР 23.04 1 18 5,56%

Физическая культура
8а 0 36 0,00%
8б 0 36 0,00%
8в 0 36 0,00%

Обществознание
8а 1 18 5,56%
8б 1 18 5,56%
8в 1 18 5,56%

Практикум
 по русскому языку

8а ПА 13.05 1 18 5,56%
8б ПА 13.05 1 18 5,56%
8в ПА 13.05 1 18 5,56%

Интеллектуальный конструктор:
 ступени к проекту

8а ПА 12.05 1 18 5,56%
8б ПА 12.05 1 18 5,56%
8в ПА 12.05 1 18 5,56%

9 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык
9а

ИС
 11.02

ИС
 11.03
 (доп)

КР 19.03 ИС
 20.04
 (доп)

КР 29.04

ПА

3 54 5,56%

9б КР 19.03 КР 29.04 3 54 5,56%

Литература
9а КР 03.02 КР 28.04 2 54 3,70%
9б КР 03.02 КР 28.04 2 54 3,70%

Иностранный язык (английский)
9а КР 20.03 1 54 1,85%
9б КР 20.03 1 54 1,85%

Иностранный язык (немецкий) 9б КР 17.04 1 54 1,85%

Алгебра
9а

РТЭ
 16.01

КР 22.01 КР 28.02 5 54 9,26%
9б КР 22.01 КР 28.02 5 54 9,26%

Геометрия
9а КР 30.01 2 36 5,56%
9б КР 30.01 2 36 5,56%

Вероятность и статистика
9а КР 23.01 1 18 5,56%
9б КР 23.01 1 18 5,56%

Информатика

9а
КР 

02.02 (1 гр)
 04.02 (2 гр) 

1 18 5,56%

9б
КР 

02.02 (1 гр)
 06.02 (2 гр) 

1 18 5,56%

История
9а 0 54 0,00%
9б 0 54 0,00%

Обществознание
9а 0 18 0,00%
9б 0 18 0,00%

География
9а КР 19.01 КР 16.02 КР 9.04 3 36 8,33%
9б КР 19.01 КР 16.02 КР 9.04 3 36 8,33%

Физика
9а КР 09.02 КР 24.04 2 48 4,17%
9б КР 09.02 КР 24.04 2 48 4,17%

Химия
9а КР 19.02 1 36 2,78%
9б  КР 19.02 1 36 2,78%

Биология
9а КР 18.03 1 36 2,78%



Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Биология
9б КР 18.03

ПА

1 36 2,78%

Труд (технология)
9а 0 18 0,00%
9б 0 18 0,00%

Основы безопасности 
 и защиты Родины

9а КР 23.04 1 18 5,56%
9б КР 20.04 1 18 5,56%

Физическая культура
9а 0 36 0,00%
9б 0 36 0,00%

10 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык 10 КР 18.02

ВПР

ПА

3 36 8,33%
Литература 10 КР 18.03 3 54 5,56%

Иностранный язык
 (английский) 10 КР 17.04 3 54 5,56%

Иностранный язык
 (немецкий) 10 КР 16.04 3 54 5,56%

Алгебра и начала 
 математического анализа 10 КР 29.01 3 36 8,33%

Геометрия 10  КР 19.02 1 36 2,78%
Вероятность и статистика 10 КР 15.01 1 18 5,56%

Информатика 10 КР 13.04 1 18 5,56%
Физика 10 КР 06.03 3 36 8,33%
Химия 10 1 18 5,56%

Биология 10 КР 25.02 КР 08.04 4 54 7,41%
История 10 2 36 5,56%

Обществознание 10 КР 20.03 4 72 5,56%
География 10 КР 13.02 1 18 5,56%

Основы безопасности 
и защиты Родины 10 КР 24.04 1 18 5,56%

Физическая культура 10 0 54 0,00%
Индивидуальный проект 10 ПА 15.05 1 18 5,56%

Мировая художественная культура 10 ПА 14.05 1 18 5,56%

Финансовая грамотность 10 ПА
 18.05 1 18 5,56%

11 класс 2025/2026 учебный год Всего 
оценочных
 процедур 

 за 2 полугодие

Количество 
часов по УП

% соотношения 
количества 
оценочных 
процедур 

к количеству 
часов по УП

Предмет
месяц январь февраль март апрель май

неделя 17
12.01-16.01

18
19.01-23.01

19
26.01-30.01

20
02.02-06.02

21
09.02-13.02

22
16.02-20.02

23
24.02-28.02

24
02.03-06.03

25
10.03-14.03

26
16.03 - 20.03

27
23.03-27.03

28
06.04 - 10.04

29
13.04-17.04

30
20.04 - 24.04

31
27.04 -30.04

32
04.05 - 08.05

33
12.05-15.05

34
18.05-26.05

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Русский язык 11

Тр  ЕГЭ
 04.03

ПА

3 36 8,33%
Литература 11 0 54 0,00%

Иностранный язык
 (английский) 11 КР 28.04 1 54 1,85%

Иностранный язык
 (немецкий) 11 КР 17.04 1 54 1,85%

Алгебра и начала 
математического анализа 11

Тр  ЕГЭ
 27.01

КР 25.03 5 54 9,26%

Геометрия 11 КР 18.03 1 18 5,56%
Вероятность и статистика 11 0 18 0,00%

Информатика 11
КР 

26.03 (1 гр)
 27.03 (2 гр)

Тр ЕГЭ
 14.05 3 72 4,17%

Физика 11 КР 05.02 1 36 2,78%
Химия 11 КР 10.04 1 18 5,56%

Биология 11 К\Р 17.03 1 18 5,56%
История 11 0 36 0,00%

Обществознание 11 КР 13.02 Тр ЕГЭ
 14.05 3 72 4,17%

География 11 КР 12.03 1 18 5,56%
Основы безопасности 

 и защиты Родины 11 КР 30.04  1 18 5,56%

Физическая культура 11 КР 24.04 1 54 1,85%
Мировая художественная культура 11 ПА 05.05 1 18 5,56%

Финансовая грамотность 11 ПА 04.05 1 18 5,56%
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