

ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2 полугодие 2025 - 2026 уч.г.
 МАОУ НМО "СОШ №1" (г. Новая Ляля)

УТВЕРЖДЕНО
 Приказ от 12.01.2026 № 02

Список сокращений:	Уровень ОО	КР - контрольная работа ПР - проверочная работа ДР - диагностическая работа СД - стартовая диагностика ПА - промежуточная аттестация
	Региональный уровень	РСИ - региональное сопоставительное исследование РТЭ - региональный тренировочный экзамен
	Федеральный уровень	ВВПР - Всероссийская проверочная работа НСИКО - национальные сопоставительные исследования качества образования ИС(И) - итоговое сочинение (изложение) ИС - итоговое собеседование ГИА - государственная итоговая аттестация Тр ЕГЭ - тренировочный единый государственный экзамен

1 класс		2025/2026 учебный год																		Всего оценочных процедур за 2 полугодие	Количество часов по УП	% соотношения количества оценочных процедур к количеству часов по УП	
Предмет	класс	месяц неделя	январь			февраль			март			апрель			май								
			17 12.01-16.01	18 19.01-23.01	19 26.01-30.01	20 02.02-06.02	21 09.02-13.02	22 16.02-20.02	23 24.02-28.02	24 02.03-06.03	25 10.03-14.03	26 16.03 - 20.03	27 23.03-27.03	28 06.04 - 10.04	29 13.04-17.04	30 20.04 - 24.04	31 27.04 -30.04	32 04.05 - 08.05	33 12.05-15.05				34 18.05-26.05
Контрольные мероприятия	Русский язык	1а																			0	85	0,00%
		1б																			0	85	0,00%
	Математика	1а																			0	68	0,00%
		1б																			0	68	0,00%
	Литературное чтение	1а																			0	68	0,00%
		1б																			0	68	0,00%
	Окружающий мир	1а																			0	34	0,00%
		1б																			0	34	0,00%
	ИЗО	1а																			0	17	0,00%
	1б																			0	17	0,00%	
Музыка	1а																			0	17	0,00%	
	1б																			0	17	0,00%	
Труд (технология)	1а																			0	17	0,00%	
	1б																			0	17	0,00%	
Физическая культура	1а																			0	54	0,00%	
	1б																			0	54	0,00%	

2 класс		2025/2026 учебный год																		Всего оценочных процедур за 2 полугодие	Количество часов по УП	% соотношения количества оценочных процедур к количеству часов по УП	
Предмет	класс	месяц неделя	январь			февраль			март			апрель			май								
			17 12.01-16.01	18 19.01-23.01	19 26.01-30.01	20 02.02-06.02	21 09.02-13.02	22 16.02-20.02	23 24.02-28.02	24 02.03-06.03	25 10.03-14.03	26 16.03 - 20.03	27 23.03-27.03	28 06.04 - 10.04	29 13.04-17.04	30 20.04 - 24.04	31 27.04 -30.04	32 04.05 - 08.05	33 12.05-15.05				34 18.05-26.05
Контрольные мероприятия	Русский язык	2а		КР 21.01																	3	90	3,33%
		2б		КР 21.01										КР 07.04							3	90	3,33%
	Математика	2а					КР 10.02								КР 14.04				КР 06.05		3	72	4,17%
		2б					КР 10.02								КР 14.04				КР 06.05		3	72	4,17%
	Литературное чтение	2а			КР 30.01														КР 05.05		2	72	2,78%
		2б			КР 30.01														КР 05.05		2	72	2,78%
	Окружающий мир	2а		КР 22.01											КР 17.04						2	36	5,56%
		2б		КР 22.01											КР 17.04						2	36	5,56%
	Иностранный язык (английский)	2а														КР 21.04					1	36	2,78%
		2б														КР 21.04					1	36	2,78%
	Иностранный язык (немецкий)	2а														КР 21.04					1	36	2,78%
		2б														КР 21.04					1	36	2,78%
	ИЗО	2а																			0	18	0,00%
		2б																			0	18	0,00%
	Музыка	2а													КР 15.04						1	18	5,56%
		2б													КР 15.04						1	18	5,56%
	Труд (технология)	2а																	КР 08.05		1	18	5,56%
		2б																	КР 08.05		1	18	5,56%
Физическая культура	2а																			0	36	0,00%	
	2б																			0	36	0,00%	
Математика вокруг нас	2а																			0	18	0,00%	
	2б																			0	18	0,00%	

3 класс		2025/2026 учебный год																		Всего оценочных процедур за 2 полугодие	Количество часов по УП	% соотношения количества оценочных процедур к количеству часов по УП	
Предмет	класс	месяц неделя	январь			февраль			март			апрель			май								
			17 12.01-16.01	18 19.01-23.01	19 26.01-30.01	20 02.02-06.02	21 09.02-13.02	22 16.02-20.02	23 24.02-28.02	24 02.03-06.03	25 10.03-14.03	26 16.03 - 20.03	27 23.03-27.03	28 06.04 - 10.04	29 13.04-17.04	30 20.04 - 24.04	31 27.04 -30.04	32 04.05 - 08.05	33 12.05-15.05				34 18.05-26.05
Контрольные мероприятия	Русский язык	3а																			2	90	2,22%
		3б											КР 04.03								2	90	2,22%
	Математика	3а				КР 04.02							КР 03.03					КР 23.04		3	72	4,17%	
		3б				КР 04.02							КР 03.03					КР 23.04		3	72	4,17%	
	Литературное чтение	3а											КР 11.03					КР 24.04		2	72	2,78%	
		3б											КР 13.03					КР 24.04		2	72	2,78%	
	Окружающий мир	3а					КР 13.02								КР 17.04					3	36	8,33%	
		3б					КР 12.02								КР 16.04					3	36	8,33%	
	Иностранный язык (английский)	3а														КР 21.04					1	36	2,78%
		3б														КР 21.04					1	36	2,78%
	Иностранный язык (немецкий)	3а														КР 21.04					1	36	2,78%
		3б														КР 21.04					1	36	2,78%
	ИЗО	3а																			0	18	0,00%

